
Allgemeine Tarife für die Versorgung

mit Strom Haushaltsbedarf 
gültig ab 1. Januar 2020 19 % MWSt.

Der einfache lineare Tarif

Arbeitspreis                                                      Cent/kWh 24,998 2,050 27,048 32,187

Verrechnungspreis                                          €/Jahr 75,00 89,250

Stromsonderverträge

Haushaltsbedarf

 19 % MWSt.

Wärmespeicherstrom / Wärmepumpenstrom / Elektroauto - Jahresvertrag
Arbeitspreis Cent/kWh 19,708 2,050 21,758 25,892

Grundpreis (eigener Zähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr 129,46 154,057

XXL-Weekend (Wochenendtarif) 

Arbeitspreis                                                     

von      06:00 Uhr bis 21:00 Uhr (HT) Cent/kWh 27,478 2,050 29,528 35,138

von      21:00 Uhr bis 06:00 Uhr (NT) Cent/kWh 20,228 2,050 22,278 26,511

Freitag 21:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr Cent/kWh 20,228 2,050 22,278 26,511

Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr 87,22 103,790

XXL-Weekend  FIX (Wochenendtarif) - Jahresvertrag 

Arbeitspreis                                                     

von      08:00 Uhr bis 20:00 Uhr (HT) Cent/kWh 27,178 2,050 29,228 34,781

von      20:00 Uhr bis 08:00 Uhr (NT) Cent/kWh 19,928 2,050 21,978 26,154

Freitag 20:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr Cent/kWh 19,928 2,050 21,978 26,154

Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr  87,22 103,790

XXL-Privat 
Arbeitspreis Cent/kWh 24,758 2,050 26,808 31,902

Grundpreis €/Jahr  80,07 95,283

XXL-Family 

Arbeitspreis Cent/kWh 23,418 2,050 25,468 30,307

Grundpreis €/Jahr  136,97 162,994

Ökostrom

Die allgemeinen Preise und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die Versorgung von Haushaltskunden mit Strom im Rah-

men der Grundversorgung im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes entsprechen den allgemeinen Tarifen und Bedingungen

der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die allgemeine Versorgung von Letztverbrauchern mit Strom im einfachen linearen Tarif.

Konzessionsabgabe

Für alle Kunden gilt: Die Konzessionsabgabe für Arbeitspreise im HT-Bereich beträgt 1,32 Cent/kWh und 0,61 Cent/kWh für Strom aus der 

Schwachlastzeit (NT) der zeitvariablen linearen Tarife. Die Konzessionsabgabe ist in den Arbeitspreisen bereits enthalten.

Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG) und Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

Alle genannten Strompreise (Arbeitspreise) berücksichtigen die Mehrkosten nach dem Erneuerbare-Energie-Gesetz sowie die aus dem

Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung.

Mehrwertsteuer

Die Bruttopreise enthalten die ab 01.01.2007 geltende gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.
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Strom aller vorgenannten Tarife ist auch aus zu 100 % TÜV-zertifiziertem Ökostrom erhältlich.

Der Mehrpreis zum jeweiligen Standardprodukt beträgt nur netto 0,2 Cent/kWh, also 0,24 Cent/kWh 

einschließlich Mehrwertsteuer.
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